



Messun saarna
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa
1. sunnuntai joulusta, 31.12.2023



Pyhän aihe	Pyhä perhe
Liturginen väri	Valkoinen
Alttarikynttilöitä	4 alttarikynttilää
Päivän Psalmi	Psalmi 71:14–19
Vanhan Testamentin teksti	Jesaja 25:1, 4–5
Epistolateksti	Galatalaiskirje 4:3–7
Evankeliumi	Luukas 2:33–40

Virret

Alkuvirsi	32	Me lapset pienet riennämme
Kiitosvirsi	844:1–2, 7–10	Tunnusta ylistä
Saarnavirsi / päivän virsi	257	Oi Jeesus synnyit maailmaan
Uhrivirsi	42	On Jeesus nimi ihanin
Ehtoollisvirret	739, 744	Sydän levoton, Karitsan kiitos
Päätösvirsi	897	Saan omin silmin minäkin

Kollehtarukous:

Kaikkivaltias ja armollinen Jumala! Hallitse meitä, että työmme ja vaelluksemme tapahtuisi Sinun tahtosi mukaan, että me aina kantaisimme hedelmää hyvissä töissä Hänen vaikutuksensa mukaan, ja vahvistuisimme oikeassa, raittiissa ja elävässä uskossa. Kuule meitä rakkaan Poikasi Jeesukseen Kristukseen, meidän Herramme kautta.

Saarnateksti: Jesaja 25:1, 4–5

Saarnan aihe: Uskollinen Jumala

Johdanto:

Uuden Vuoden aattona useimmat meistä jollakin tasolla katsovat taaksepäin kulunutta vuotta, joka on ollut myrskyisä, sotaisa, vaikea ja levoton. Omassa henkilökohtaisessa elämässä kukin teistä on kohdannut iloja mutta ehkä suuriakin koettelemuksia. Ihminen kaipaa elämäänsä vakautta myrskyvässä maailmassa. Pyhä Raamattu sanoo: **”Hän on kallio; täydelliset ovat Hänen tekonsa, sillä kaikki Hänen tiensä ovat oikeat. Uskollinen Jumala ja ilman vääryyttä, vanhurskas ja vakaa Hän on.”** (5. Mooseksen kirja 32:4) Päivän Vanhan Testamentin teksti Jesajan kirjassa todistaa, että **”Jumalan aivoitukset ovat kaukaisilta päiviltä todet ja vakaa.”** (Jesaja 25:1) Vanha Biblia kääntää nämä Jesajan sanat: **”Sinun aivoituksesi ovat uskolliset ja todet.”** (Jesaja 25:1) Heprean kielen sanat uskollinen ja todet ovat samasta juuresta. Kun niitä käytetään peräkkäin, ne viestittävät voimakkainta mahdollista painotusta. Sana uskollinen (tekstissä ”tosi”) on Jumalan ominaisuus ja sana todet (tekstissä vakaa) on todellisesti toteutettu ominaisuus. Voisimme suomeksi sanoa esimerkiksi: tuo henkilö uskollinen, ja hän on myös osoittanut sen huolehtimalla minusta.



Yksi Jumalan ominaisuuksista pyhässä Raamatussa on se, että Hän on uskollinen. Tämän uskollisuutensa Hän on osoittanut todeksi Israelin kansan historiassa. Vaikka valittu kansa oli epäuskoinen, kapinoiva ja räikeisiin synteihin lankeava, Jumalalla oli heille hyvä suunnitelma, jota Hän uskollisesti vei ja yhä vie eteenpäin. Jumala kyllä käytti ajallisia rangaistuksia ja koettelemuksia saattaakseen Israelin takaisin elämään Hänen kansanaan ja Hänen uskollisuudessaan, mutta kaiken perustana Jumalan kansalla oli se, että Jumala on kallio, iäti kestävä ja muuttumaton rakkaudessaan ja uskollisuudessaan. Kun maailma riehui ja muutoksia tapahtuu arvaamattoman nopeastikin (vaikka joskus myös niin hitaasti), Jumala kalliona, ainoana uskollisena, kantaa seurakuntaansa. Meille tämä tarkoittaa sitä, että Jumala on lähettänyt Poikansa Jeesuksen Kristuksen tähän maailmaan. Jumala on Pojassaan Jeesuksessa Kristuksessa, siinä ainoassa lepytysuhrissa, sovittanut meidät itsensä kanssa: **”Jumala oli Kristuksessa ja sovitti maailman itsensä kanssa.”** (2. Korinttolaiskirje 5:19) Jeesuksen veri on se maailman kallein aarre, jolla sinun ja minun ansaitsema iankaikkinen rangaistuksesi on pyyhitty pois ja armo ja Jumalan suosio lahjoitettu lyhentämättömänä. Kristus on sinun elämäsi vakaa ja uskollinen kallio; Hänessä Jumala on lahjoittanut sinulle uskollisuutensa ja vakautensa. Nostamme esiin tekstistämme kaksi asiaa:

- i. Jumala on uskollinen (Jesaja 25:1)
- ii. Jumala on turvana (Jesaja 25:4 ja Psalmi 78:5–7)

1. Jumala on uskollinen (Jesaja 25:1)

Jesaja on juuri päättänyt profetiansa maailmanvaltojen tuomiosta, joka on kirjoitettuna luvussa 24. Nyt hän ylistää Jumalaa tulevaisuuden seurakunnasta, Jumalan pyhästä kansasta Jeesuksen verellä ostettua. Jesaja laulaa tässä Psalmeja: **”Sinä olet minun Jumalani, ja Sinua minä kiitän. Minun Jumalani, Sinua minä kunnioitan.”** (Psalmi 118:28) Jesajan sanoissa huokuu myös Psalmin 57 sanat: **”Herra, Sinua minä kiitän kansojen joukossa, veisaan Sinun nimellesi kiitosta kansakuntien keskellä. Sillä suuri on Sinun armosi ja ulottuu hamaan taivasiin, ja sinun totuutesi pilviin asti. Korota itsesi yli taivasten, Jumala, ja kunniasi yli kaiken maan.”** (Psalmi 57:10–12) Osan hän on oppinut ulkoa Psalmien kirjasta ja osan hän Pyhän Hengen opettamana kirjoittaa itse: **”Herra, Sinä olet minun Jumalani; minä kunnioitan Sinua, kiitän Sinun nimeäsi, sillä Sinä olet tehnyt ihmeitä, Sinun aivoituksesi kaukaisilta päiviltä ovat todet ja vakaa.”** (Jesaja 25:1) Jesaja puhuu tässä sekä Uuden Testamentin seurakunnan tilasta että myös Taivaasta. Jesaja ylistää Jumalaa, että Hän on uskollisesti varjellut kirkkonsa (sen kirkon, jossa on kirkon seitsemän tuntomerkkiä), valheen isän perkeleen raivolta ja hyökkäyksiltä, ja on pitänyt sen Taivastiellä ja vie sen Jumalan luokse Taivaaseen.

Ehkä sanot: *”Näin puhui Jesaja, mutta mistä minä saisin tämän uskon veisata näin?”* Ehkä kysyt, miten tämä minua hyödyttää ja auttaa nyt täällä Loimaalla ja Suomessa, kun vuosi 2023 AD päättyy ja uusi vuosi alkaa. Jesajan sanoissa **”todet”** tarkoittavat ensinnäkin uskollisuutta (hepr. emunah), joka tarkoittaa, että Jumala on vakaa, horjumaton, kestävä ja uskollinen, täydellisesti luotettava. Sana **”vakaa”** (hepr. omen) tarkoittaa totuutta; sanat tulevat samasta sanajuuresta, ja tarkoittaa luja, luotettava tai pysyvä. Sinä näet myrskyt, riehumiset, sodat ja levottomuudet maailmassa. Mutta ystävä, sinulla on Elävä Jumala, josta pyhä Raamattu todistaa. **”Jumalan aivoitukset ovat kaukaisilta päiviltä todet ja vakaat.”** (Jesaja 25:1) Mikään tämän päivän tapahtuma ei ole tullut Jumalalle yllätyksenä, vaan Hän itse johtaa kansojen historian, ja tahtoo, että kaikki kansat tulisivat uskon kuuliaisuuteen Jeesukselle Kristukselle, sillä Jumala tahtoo, että **”kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden.”** (1. Timoteus 2:4) Herra Jeesus on kantanut koko maailman synnit päällään ristinkuolemassaan, on maksanut kuolemattomien sielujemme lunastushinnan verellään ja on luvannut olla kanssamme joka päivä maailman loppuun asti. Ystävä, Jeesus lupaa: **”Hiuskarvakaan ei teidän päästänne katoa.”** (Luukas 21:18)



Kristityn opettelee läpi elämän tätä taitoa: odottaa kärsivällisesti, että Jumala osoittaa itsensä uskolliseksi! Uskollisuus on Jumalan ominaisuus ja Hän tarvitsee ajan ja paikan osoittaaksensa uskollisuutensa inhimillisesti katsottuna mahdottomissa tilanteissa. Muista Aabrahamia, joka luotti Jumalan lupaukseen: **”Aabraham toivoi, vaikka ei toivoo ollut, ja uskoi tulevansa monen kansan isäksi tämän Sanan mukaan: ’Niin on sinun jälkeläistesi luku oleva,’ eikä hän heikontunut uskossansa, vaikka näki, että hänen ruumiinsa oli kuolettunut – sillä hän oli jo noin satavuotias – ja että Saaran kohtu oli kuolettunut; mutta Jumalan lupausta hän ei epäuskossa epäillyt, vaan vahvistui uskossa, antaen kunnian Jumalalle.”** (Roomalaiskirje 4:18–20) Jumala osoittaa uskollisuutensa erityisesti lupauksissaan niin, että Hän täyttää pyhän Sanansa lupaukset. Sen tähden pyhä Raamattu sanoo: **”Koska me siis olemme uskosta vanhurskaiksi tulleet, niin meillä on rauha Jumalan kanssa meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta, jonka kautta myös olemme uskossa saaneet pääsyn tähän armoon, jossa me nyt olemme, ja meidän kerskauksemme on Jumalan kirkkauden toivo. Eikä ainoastaan se, vaan meidän kerskauksenamme ovat myös ahdistukset, sillä me tiedämme, että ahdistus saa aikaa kärsivällisyyttä, mutta kärsivällisyys koettelemuksen kestämistä, ja koettelemuksen kestäminen toivo; mutta toivo ei saata häpeään.”** (Roomalaiskirje 5:1–5) Mutta niin kuin tästä tekstistä huomaatte, Jumala osoittaa uskollisuutensa erityisesti niille, jotka ovat uskon kautta vanhurskautetut, niille, jotka ovat kastetut ja joilla on Kristukseen.

2. Jumala on turvana (Jesaja 25:4 ja Psalmi 78:5–7)

Jesaja jatkaa kiitospsalmiaan Jumalalle: **”Sillä Sinä olit turvana vaivaiselle, turvana köyhälle hänen ahdingossansa, suojana rankasateella, varjona helteellä.”** (Jesaja 25:4a) Heprean sana **”turvana”** tarkoittaa linnoitettua, lujaa, kestäväää. Raamattu sanoo: **”Herran nimi on vahva torni; hurskas juoksee sinne ja saa turvan.”** (Sananlaskut 18:10) Jesaja uppoutuu luvun 25 ensimmäisessä jakeessa Psalmien todistuksiin Jumalan uskollisuudesta. Kristityllä tämä on läpi elämän jatkuvaa oppimista. Jumala on turvana ja vahvana tornina sille, joka pakenee Hänen armoonsa ja laupeuteensa; vain syntinsä tunteva ja niitä katuva ihminen tarvitsee armollista Jumalaa ja saa lohduksen Jumalan Sanan lupauksista. Sen sijaan Kristuksen lahjavanhurskauden torjuva pakenee Jumalaa eikä löydä sielullensa rauhaa.

Ehkä monet isät ja äidit pohtivat lastensa tulevaisuutta. Murehdimme, minkälaiseen maailmaan he ovat syntyneet verrattuna oman lapsuutemme vakaaseen yhteiskuntaan. Esi-isämme tosin kävivät ankaran Jumalan koulun talvi- ja jatkosodassa, kun Hän koetteli maatamme Hänen käskyjensä rikkomisen vuoksi. Kristittyinä sinä kuitenkin kiinnität sydämesi Raamatun lupauksiin, sillä ne ainoastaan kantavat sinua. Kilvoittelemme myös pitääksemme koko Raamatun, siihen mitään lisäämättä tai siitä pois ottamatta. Jumala on uskollinen, vakaa, ja Hän on ilmoittanut armon ja totuuden Jeesuksessa Kristuksessa. (Johannes 1:17) Jumala sanoo: **”Sillä teille ja teidän lapsillenne tämä lupaus on annettu”** (Apostolien Teot 2:39) ja **”Että jälkipolvi saisi tietää Sinun ihmeelliset todistuksesi, ja myös vastedes syntyvät lapset nousisivat kertomaan niistä lapsillensa ja panisivat uskalluksensa Sinuun.”** (Psalmi 78:6–7) Rakkaat Sanan kuulijat ja tekijät: meidän tehtävämme on opettaa lapsillemme Jumalan ihmeelliset todistukset ja teot, erityisesti se, että Jumala on lähettänyt Poikansa Jeesuksen Kristuksen maailmaan, ja että Hänen syntymänsä oli Vanhan Testamentin lupauksen täyttymys, ja että lupaus Taivaasta ja iankaikkisesta elämästä on nyt meillä ja meidän lapsillamme: **”Sillä kaikki ovat syntyä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla ja saavat lahjaksi (= vapaana, ilmaisena lahjana) vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, jonka Jumala on asettanut armoistuimeksi uskon kautta Hänen vereensä.”** (Roomalaiskirje 3:23–25) Herrasi Jeesus sanoo: **”Olkaa turvallisella mielellä: Minä olen voittanut maailman.”** (Johannes 16:33) Aamen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa